Ex Brasilia Patri Kützingioque communicavit Kunth.

Centroceras hyalacanthum articulis superioribus diametro æqualibus, inferioribus 2:plo longioribus transversim zonatis. spinulis maximis hyalinis 2 articulatis cuspidatis erectis. articulis superioribus diametro æqualibus, inferioribus usque 6:plo longioribus, non magis quam in specie Europæa zonatis, spinulis subnullis, in aliis biarticulatis,

Specimina Kützingii e Vestindia dubie dicuntur; nostra ex Insula St:æ Crucis aliisque Vestindiæ insulis.

Centroceras oxyacanthum articulis superioribus diametro duplo — inferioribus 6:plo longioribus transversim zonatis, spinulis majoribus hyalinis biarticulatis cuspidatis subdivergentibus. articulis superioribus diametro æqualibus, inferioribus usque 6:plo longioribus non magis quam in specie Europæa zonatis, spinulis in aliis subnullis in aliis biarticulatis.

Specimina Kützingii e Cuba; nostra ex insulis pluribus Vestindiæ jam citatis.

Specificam nullam diversitatem inter formas enumeratas existere, ex allatis sat evidenter sequi videtur. Articuli

supremi semper diametro æquales sunt, quippe qui juveniles et nondum evoluti; quo adultiores articuli eo magis elongati, et quidem in speciminibus majoribus cujuscumque sit loci usque 6:plo diametro longiores obveniunt. Eodem modo spinulas, quæ in specimine Kützingiano parum evidentes fuerint, in nostro ex eadem localitate esse permagnas et, vice versa, parvas vidimus. Nec character ex articulis zonatis aut non zonatis desumptus plus valet. Mihi saltim nulla plane differentia hoc respectu apparet inter omnes formas enumeratas, nec facile sciam, quid per zonas Kützingius intellexerit. Sunt nempe in omnibus cellulæ corticales continua serie longitudinali ita alteris impositæ, ut cellulæ in seriebus vicinis alternæ sint, nec e regione positæ. Hinc, si frons a superficie observatur, cellulæ hexaedræ apparent, omnesque similes, nec ullum zonæ vestigium cujuscumque sit naturæ produunt. Hæc cellularum forma in viva planta perspicua est, in exsiccata obscurior, unde analysis a Kützingio data hoc respectu peccat.

Sin enumeratæ formæ *Centroceratis* generis Kützingiani, ut species haud considerandæ sint, num aliæ ab eo constitutæ *Ceramiorum* species aliter ac formæ seu status diversi censendæ? Equidem non crediderim — Cum hoc tamen neutiquam dictum volumus, species esse ab antecedentibus rite intellectas; contra, species plures sub eodem nomine confusas esse lubens concedo; at hæ characteribus certe firmioribus ac a Kützingio factum fuit constituendæ sunt. Ipse, ducentibus præcipue Algologis Angliæ, sequentes ut species proprias considero.